

भारत सरकार
सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय
लोक सभा
अतारांकित प्रश्न सं. 630
जिसका उत्तर 28.11.2024 को दिया जाना है
एनएच-30 से एनएच-22 तक लिंक रोड का निर्माण

630. श्री कौशलेन्द्र कुमार:

क्या सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

(क) मंत्रालय को राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या-30 पर मानपुर (गया) से राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या- 22 पर दनियावा तक हिलसा, एकंगरसराय, इस्लामपुर होते हुए केवल 83 किलोमीटर खंड के निर्माण का कोई प्रस्ताव प्राप्त हुआ है;

(ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है; और

(ग) उक्त सड़क खंड का निर्माण कार्य कब तक शुरू होने की संभावना है ?

उत्तर

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री

(श्री नितिन जयराम गडकरी)

(क) से (ग) सरकार का सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय मुख्य रूप से राष्ट्रीय राजमार्गों के निर्माण एवं रखरखाव के लिए उत्तरदायी है। उक्त सड़क राज्यीय राजमार्ग है तथा राज्य सरकार के अधिकार क्षेत्र के अंतर्गत आती है।
